17-02-2024 23:17:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se justifica, pois não há no Bairro Jardim América um ecoponto para que as pessoas
possam descartar seus resíduos de construção civil e doméstico, com isso, um terro vago da Avenida Olímpica, do
mesmo bairro, tem sido utilizado para descarte de tais resíduos. Desta forma, é notório que o atendimento a este visa
resolver um problema histórico e garantir o atendimento da população do bairro Jardim América e adjacentes a esta
importante política pública do município de Uberlândia.

PARA QUE SEJA REALIZADO ESTUDOS TÉCNICOS QUE VISEM A IMPLANTAÇÃO DE UM ECOPONTO
NO BAIRRO JARDIM AMÉRICA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

RUA DOUTOR VIVALDI CUNHA, JARDIM AMÉRICA II, 38.401-794, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: TERRENO EM FRENTE AO NÚMERO 76

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ECOPONTO - IMPLANTAÇÃO Nº 37781/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total